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Болницата Gaziosman Pasa е болница во која
се извршуваат операции од сите хируршки
гранки, меѓу кои се застапени и трансплатации
на бубрег. Дневно се изведуваат околу 15
операции од кои една е и трансплатација на
бубрег. Застапени се кадаверична
трансплантација и трансплантација од жив
донор.





Постапката во операционата сала започнува со подготовка

на хируршки материјал (стерилен веш, апаратура, решетка со

инструменти, сутурен материјал, дезинфекциони средства,

мраз и друго.)



Интервенциите се извршуваат во две оперативни сали. Најпрво се

почнува со припрема на донорот а потоа за кратко време и со припрема на

реципиентот на бубрегот. Откако ќе се изврши препарирање на бубрегот тој

се вади и се става во мраз и се прави перфузија со Кустидиол раствор.

Потоа се носи кај реципиентот, кај кој веќе се испрепарирале крвните

садови и се преминува на анастомозирање на крвни садови и уретерот.

Откако ке се добие урина се завршува интервенцијата и се носи на

одделение за интензивна нега.



Ние активно учествувавме во припремата и изведувањето на
овие операции и се стекнавме со нови знаења кои ќе ни
користат на нашата клиника.
Голема благодарност до Министерството за здравство што ни
ја овозможи оваа едукација, која за нас е огромно искуство.
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